dia euāgelistaz noctē ſignificat a parte totū
Et eſt Uſpere ſabbati. i. nocte ſabbati. S̄z
ne de ipo veſpe qd eſt initū noctis intelliga-
mus: mutauit genus, z alt q̄: referēs ad ſen-
ſum nō ad nomē, q̄ ſez nox lucescit in p̄ma
ſabbati. H̄ eſt ſuſiſis e diſluculū p̄me ſabbati.
i. dñice, q. d. Nocte ſabbati venerūt: nō m̄
qualibet noctis parte ſed diſluculo.

De alio ordine dīct. Ca. CLXXXIII.

Hac nocte ter-

i minar⁹ eſt ordo dierū naturaliū: q̄
erat v̄t dīes p̄cederet noctē. Dein
ceps fit cōmutatio
tēpōꝝ. Fecit creator Per h̄ fecit q̄ nocte
vt nox p̄cederet dīe. dñice dīe ſurrexerit:
Et hec nox commu- cū in genesi dīctū ſit,
niſ ſuſt z ſabbato et p̄mo Dīxit dñe. Fiat
dñice dīe. Et ita p ſy lux: z facta eſt lux,
necochen dñ ſuſt
ſuſt in corde terre tribo dīeb⁹ z tribo noctib⁹
accipieđo p̄ extrema partē parafceuēt totū: z p̄ noctem
dīe ſuſt nocte ſua z ſabbatu ſuſt totū: z p̄ noctem
dñice dīe ſuſt dñicam. Tñ auguſtin⁹ vi-
deſ velle hanc mutatiōez factā in parafceuēt
vt nox. v. ferie fuerit etiaſ parafceuēt: z orto
ſam ſole, i. cū celū ſam ab orientis partibus
albesceret: dicebat ad inuicē Quis reuoluet

52

Historia

nobis lapide ab ostio monumenti. Et respi-
cientes viderunt revolutum lapide: et angelus se-
dente super eum. Jam enim terremotus facies erat
deo resurgentem: et clauso sepulcro egressus
erat Iesus. Cuidam autem monacho sancti laure-
ti rhome extra muros anno ab incarnatione domini
DCCXIIII mirantem de cingulo suo quod cinxerat
erat insoluto et pecto ante eum. votum in aere facta est.
Sic potuit clauso prodire Christus sepulcro. An-
gelus autem post tulit la-
pidem: ut egressum iam fa-
ctum indicaret. Prece-
tione angelorum videtur
more autem extermiti
contrarietas inter euau-
se custodes: unde iace-
bant velut mortui.
enim dicit quod mulieres
innenerunt unum seden-
tem ad ostium monumenti super lapide revolu-
tum: neque commemorat plures. Marcus dicit quod
innenerunt in dextris loculi sedentes. Lucas
dicit quod innenerunt duos stantes. Joannes quo-
tanquam ultimus quod correctior dicit: quod duos inue-
nerunt sed certos: unum ad caput: et aliud ad pe-
des. Quicquid at diversa sunt hec: non tamen aduersa.
Credimus tamen quod tres apparuerunt angelorum: unus
primo sedens super lapide quem translatus se ad de-
xteram loculi: in quo erant illi duo, primo stan-
tes, postea sedentes.

Opiniones de hora resurrectionis
Capitulum CLXXXV.

Ehora quidem re-
surrectionis queri solet: de qua va-
rie loquuntur auctores. Hiero, in
libro scii, viij stionum: Vespere sabbati, ait mat-
theus. Marcus vero: Et valde mane una sab-
batorum veniunt ad monumentum orto iam sole.
Huius questionis duplex est solutio. Aut enim
non recipimus marcum: omnibus grecie libris
pene hoc capitulum in fine habentibus. Aut
uterque verum dicitur. Mattheus quando dominus
surrexit, id est Vespere sabbati. Marcus quoniam
videt eum maria magdalena, et mane. Ambrosius in fine expositis Luce: Non vespere
sciente die: sed noctis vespere dominus surrexit.
Denique grecus sermo per veritatem habet sero. Sic
ergo dominus non in vespertino tempore dicitur: sed sero. Id
est profunda nocte surrexit. Unde et ad monu-
mentum mulieres potuerunt accedere custodi-
bus qui scilicet ibi. Et principes sacerdotum dis-
serunt: quod discipuli eis in nocte venerunt. Ut at
scias nocte vel mane factum: mulierum alie sciunt

alie nesciunt. Sciunt quod noctiby obseruantur:
sciunt quod recesserunt. Una maria magdalena
et iohannes nesciunt: alie
ter maria magdalena.

Communis opinio est
una tantum fuisse mar-
gadalena: potius de
et postea nescire non
potuit: denique altera
eum cognoscere. Illa ad-
mittitur tenere pedes
domini: hec prohibetur. Illa angelum videre
meruit. Hec primo cum venit: neminem videt
Illa discipulis domini in resar exisse nicias-
vit: hec raptum esse putauit. Illa gaudet: hec
plorat. Illa Christo occurrit: hec mortuus quiescit.
Augustinus ut supra diximus: ut cum diluc-
culo surrexisse: cui consentit auctoritas illa: quod
dicit dominus. xl. horas fuisse mortuum: et totidem
diebus post mortuum in terra ante ascensionem
quod horas. iij. vespertinis parascenes. i. xxvij.
duas noctium: et unius diei. Ecclesia quoque
assentire videtur: que matutinas laudes pro
Christi resurrectione celebrat. Pro predicta voluntate
ambrosius facit: quamlibet in typo resur-
rectionis domini media
nocte surgens: tulit
portas gaze. Sic ergo
anima Christi rediit
ab inferis: et redditur
est corpori facto immo-
passibili. Utrum autem
aia Christi tunc facta
est impossibilis cum egressa est a corpore: antequam
demum cum redditur est corpori: ne sine corpore glorificaretur: non memini me legisse. De sanctis
quos eduxit de inferno: si queris ubi fuerint
post resurrectionem: deus novit. Vel sic uide
de domino fuerunt in extremis prout maris ad eum
super amplissimos fines orbis. De diversitate
aduentus mulierum ad monumentum: quod videt in
evangelistis esse: unde et porphyrus iridescens
et de apparitionibus: et de numero angelorum. Glos-
sa Augustini: super mattheum plene diffinitur. Hoc
dixisse sufficiat: quod decem apparitiones Christi
resurrectione legantur in evangeliis. Quinque
ipsa die resurrectionis: et quinq[ue] postea. In apostolo
legitur quod vii eius est Iacobus: et quinq[ue] fratres
mulierum: sed nec ipsi nec modus determinatur. Qui
dicitur quod mortuo domino: Iacobus vnde se non
comestur donec Christus resurgeret: et ideo di-
cunt: quod eadem die resurrectionis apparuit illi.